CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA

REQUERIMENTO N.º    /2022
(Do Sr. Orlando Silva)

Requer a inclusão do Doutor em Direito do
Estado  e  Professor  como  expositor  na
audiência  do  PL  3293/2021  para  debater
os impactos ao se disciplinar a atuação do
árbitro  e  o,  aprimoramento  do  dever  de
revelação.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do artigo 24, inciso XIII do Regimento Interno da
Câmara  dos  Deputados  a  inclusão  do  Sr. Olavo  Augusto  Vianna  Alves
Ferreira  –  Doutor  em  Direito  do  Estado  pela  Pontifícia  Universidade
Católica de São Paulo, na audiência do PL 3293/2021 que “Altera a Lei nº
9.307, de 23 de setembro de 1996, para disciplinar a atuação do
árbitro, aprimorar o dever de revelação, estabelecer a divulgação das
informações  após  o  encerramento  do  procedimento  arbitral  e  a
publicidade das ações anulatórias, além de dar outras providências.

Sala das comissões, em ____de_______ 2022.

ORLANDO SILVA
Deputado Federal

PCdoB / SP *C
D2

20
91

00
26

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Orlando Silva
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD220910026400

RE
Q

 n
.5

0/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

6/
11

/2
02

2
15

:3
9:

05
.3

47
 -

CC
JC

	COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA